ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления

Корниловского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

с. Корнилово                           №  17                          от  25.04.2014 г.
Томская область

Томский район

Совет муниципального  образования «Корниловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

С.Корнилово

                  №8

   23.04.2014 г.

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

Корниловского сельского поселения

от 23.07.2012 г. № 16 «Об утверждении

Устава муниципального образования

«Корниловское сельское поселение»

( в первом чтении)
Рассмотрев  письмо Управления юстиции по Томской области от 08.04.2014 г. исх. № 70/04-1261 о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Корниловского сельского поселения от 23.07.12.г. г. № 16, руководствуясь п.1.1 ст. 23 Устава муниципального образования «Корниловское сельское поселение», ст. 28 Федерального закона от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Корниловского сельского поселения «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Корниловское сельское поселение» от 07.04.06 г. № 37

Совет  Корниловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Письмо Управления юстиции по Томской области от 08.04.2014 г. исх. № 70/04-1261 о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Совета Корниловского сельского поселения от 23.07.12.г. г. № 16 принять к сведению.

2.Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Совета поселения. 23.07.2012 г. № 16  ,  в первом чтении, согласно приложению № 1.

3.Назначить проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение» на 06.05.2014 г.   в 17-00 по адресу: с.Корнилово, ул. Гагарина, 29А, Администрация.

4.Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний главу поселения Логвинова Геннадия Михайловича

5.Назначить секретаря публичных слушаний   управляющего делами Администрации Гладкову Ольгу Ивановну

6.Секретарю публичных слушаний Гладковой О.И. осуществлять прием письменных замечаний и предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав от жителей Корниловского сельского поселения по адресу: с.Корнилово, ул. Гагарина, 29А, Администрация,  963-069.

7.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Корниловского сельского поселения.

Председатель Совета                                            Г.М.Логвинов
Приложение к решению Совета

Корниловского поселения № ___
от 23.04.2014 года

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ СОВЕТА КОРНИЛОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №16 ОТ 23.07.2012 ГОДА
              Внести изменения и дополнения в устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение»

1) п.1.32 ст.6 изложить в следующей редакции:

«1.36 оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»

2) п.1.10 ч. 1 ст. 34 исключить

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 10

с. Корнилово
                                             от «23»   04. 2014 г.
О внесении изменений в решение Совета Корниловского сельского поселения от 29.06.2011 № 7  «О земельном налоге»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 23 и 39 Устава муниципального образования «Корниловского сельское поселение»

Совет поселения решил:

1. Внести в решение Совета Корниловского сельского поселения от 29.06.2011 № 7  «О земельном налоге» следующие изменения:

а) изложить пункт 5 решения в следующей редакции:

«5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.»;

б) изложить пункт 3.2 Положения в следующей редакции:

«3.2
Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования «Корниловское сельское поселение» по истечении налогового периода, уплачивает в следующем порядке:

- налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, - не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Совета

(Глава поселения)

Г.М. Логвинов
5экз. ответственный за выпуск Гладкова О.И.
_________________________________________________________________